
Holboellia coriacea

čeleď: Lardizabalaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě popínavého keře. Dorůstá délky až 7m. Větve jsou v mládí načervenalé.
Listy jsou 3četné, vlastní lístky jsou eliptické (kopinaté nebo podlouhlé), vrcholové občas obvejčité,
zašpičatělé až vykrojené, lesklé, tmavězelené, dlouhé 2 - 10cm, široké 1 - 8cm, báze je zakulacená
až klínovitá a řapíčky jsou dlouhé 0,5 - 3cm. Květenstvím je hrozen ve svazečcích, samčí květy mají
2cm stopku, kališní lístky bílé, růžovofialově pruhované, vnější 3 podlouhlé, vnitřní 3 užší, korunní
lístky jsou prakticky kulaté, samičí květy mají 3,5 - 5cm stopku, kališní lístky jsou
červenorůžovofialové, vnější 3 vejčité, vnitřní 3 eliptické až kopinaté. Plody jsou růžovofialové,
dlouhé 5cm, jedlé a obsahují eliptická semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Holboellia coriacea
https://www.rostliny.net/celed/Lardizabalaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

